



HIGENORTE IMUNIZAÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 15.318.137.0001/66

À Secretaria Municipal de Saúde de Curuçá – SEMUSA

Att.: Secretária Municipal de Saúde

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE INTEGRADO DE VETORES E PRAGAS URBANAS (MOSCAS, MOSQUITOS – INCLUSIVE AEDES AEGYPTI E FEBRE AMARELA, FORMIGAS, ETC.) ENGLOBANDO DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESALOJAMENTO DE POMBOS E MORCEGOS E DESINFECÇÃO DO AMBIENTE NO COMBATE AO VÍRUS CORONAVÍRUS (COVID19), EM TODA ÁREA INTERNA E EXTERNA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, INCLUSIVE PRODUTOS, PELO PERÍODO DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS.

Conforme solicitado segue abaixo:

ORÇAMENTO

IT	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de controle integrado de vetores e pragas urbanas (moscas, mosquitos – inclusive sedes aegypti e febre amarela, formigas, etc.) englobando desinsetização, desratização, descupinização, desalojamento de pombos e morcegos e desinfecção do ambiente no combate ao vírus coronavírus (covid19) toda área interna e externa na Secretaria Municipal de Saúde, nas Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, inclusive produtos, pelo período de 45 (quarenta e cinco) dias	M²	14.620	R\$ 4,50	R\$ 65.790,00
TOTAL					R\$ 65.790,00

Valor total dos serviços é de R\$ 65.790,00 (sessenta e cinco mil setecentos e noventa reais).

Validade da Proposta: 60 dias

Santarém Novo/PA, 04 de novembro de 2020.

HIGENORTE
IMUNIZACAO
LTDA:153181370001
66

Assinado de forma digital por
HIGENORTE IMUNIZACAO
LTDA:15318137000166
Dados: 2020.11.04 16:56:17
-03'00'

HIGENORTE IMUNIZAÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 15.318.137.0001/66

Lenildo Romão Pereira

Proprietário

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURUÇÁ/PA.

PROPOSTA DE PREÇOS

BIO HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS, CNPJ Nº 11.625.663/0001-18, end. Cidade nova VI, SN 21 casa 1271, letra C / Coqueiro – Ananindeua/PA, proponho à Prefeitura Municipal de Marapanim, o serviço de controle integrado de vetores e pragas urbanas, nas seguintes condições:

Ananindeua (PA), 06 de Novembro de 2020

RELAÇÃO DO SERVIÇO					
IT	DESCRIMINAÇÃO DO OBJETO	UND	QTDE	VL. UNIT. R\$	VL. TOTAL R\$
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE INTEGRADO DE VETORES E PRAGAS URBANAS (MOSCAS, MOSQUITOS – INCLUSIVE AEADES AEGYPTI E FEBRE AMARELA, FORMIGAS, ETC.) ENGLOBANDO DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESALOJAMENTO DE POMBOS E MORCEGOS E DESINFECÇÃO DO AMBIENTE NO COMBATE AO VÍRUS CORONAVÍRUS (COVID19) EM TODA ÁREA INTERNA E EXTERNA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, INCLUSIVE PRODUTOS, PELO PERÍODO DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS.	M ²	14.620	4,85	70.907,00
VALOR REAL DO SERVIÇO					70.907,00

Valor Total da Cotação de Preços R\$ 70.907,00(Setenta Mil Novecentos e Sete Reais).

- Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação de serviços.
- O prazo para prestação dos serviços é imediato a contar do recebimento da ordem de serviço.
- Prazo de validade da cotação de preços: 60 dias.
- Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Forma de Pagamento:

- Trabalhamos com empenho
- Recibo e Nota fiscal no pagamento

Atenciosamente,

11.625.663/0001-18
J.M. DA SILVA PEREIRA EIRELI
TV. SN 21 CASA 1271 C
COQUEIRO - CEP: 67.143-810
ANANINDEUA-PA

J.M. DA SILVA PEREIRA-EPP: LICENCIADA PELA SEMA-PA, SESMA, CRQ E ANVISA AF.
Empresa Associada a APRAG. Site: www.biohigienizacaoservicos.com/ E-mail: biohs@outlook.com
End.: Cidade Nova VI, SN 21 Casa 1271, Letra C. / Cep: 67143-810 - Coqueiro – Ananindeua – Pará
Telefones: (091) 3031-1454/ 98834-5959



CNPJ: 05.972.711/0001-41
Inscrição Estadual: 152351647
Inscrição Municipal: 1595727
TV MARIZ E BARROS, 1678
PEDREIRA
Belém - PA - CEP: 66080-009
Telefone: (91) 3226-9231

PROPOSTA COMERCIAL Nº 15805

Informações do Cliente

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURUCA

Contato: SETOR DE COMPRAS

CNPJ: 24.059.574/0001-01

Curuca - PA - CEP: 68750-000

comprascuruca@gmail.com

PC CORONEL HORACIO, 5 - CENTRO

Telefone: (91) 3722-1103

Lista dos Serviços

Descrição do Serviço	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1. Objeto Serviço de Desinsetização, desratização, descupinização, controle de pombos e morcegos e sanitização de ambientes.	14.620	5,40	78.948,00

2. Metodologia do Trabalho

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de controle integrado de vetores e pragas urbanas (moscas, mosquitos - inclusive *Aedes Aegypti* e Febre Amarela, formigas, etc.) englobando desinsetização, desratização, descupinização, desalojamento de pombos e morcegos e **desinfecção do ambiente no combate ao vírus Coronavírus (COVID19)**, em toda área interna e externa na **Secretaria Municipal de Saúde, nas Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal**, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, inclusive produtos.

3. Unidades aonde o serviço será realizado:

SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

HOSPITAL MUNICIPAL DE CURUÇÁ

ANEXO DA SAÚDE

UBS CARATATEUA

UBS ARAQUAIM

UBS DO BAIRRO DO PIAUÍ

UBS DE BOA VISTA

UBS DE MURAJÁ

UBS DE SÃO PEDRO

UBS DO KM 42

4. Condição de Pagamento

NOTA DE EMPENHO

OBS 2: O valor que está sendo cobrado é referente a realização do serviço em horário comercial, fora desse horário ou dia específico estaremos lhe repassando o valor correspondente.

DECLARO, ainda, que nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos indispensáveis à perfeita execução do objeto deste Orçamento, assim como abrange todos os custos com materiais e serviços necessários à entrega do(s) item(ns) em perfeitas condições de uso, eventual substituição de unidades defeituosas e/ou entrega de itens faltantes.



Jorge Lobato
JORGE LOBATO
Vendedor & Administrador
Instituto de Controle Ambiental
Atuação: Engenharia Ambiental
Fone: 3226-9231 / 32265237 / 88321-4627 / 98941



NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA

CNPJ: 05.972.711/0001-41
Inscrição Estadual: 152351647
Inscrição Municipal: 1595727

TV MARIZ E BARROS, 1678
PEDREIRA
Belém - PA - CEP: 66080-009
Telefone: (91) 3226-9231

PROPOSTA COMERCIAL Nº 15805

5. Validade da Proposta

Este orçamento tem validade de 30 dias. Após este período, favor consulte-nos novamente.

"Nosso propósito é promover o Bem-estar da Sociedade" (Cód. 812220000)

Total:	78.948,00
Total do ISS:	0,00

Vencimentos A Vista

Parcela	1
Vencimento	29/10/2020

Valor 78.948,00


JORGE LOBATO
Vendas & Orçamentos
npr@nopragas.com.br
www.nopragas.com.br
Tel: (91) 3226-9231 | 32269237 - 883214027 (WhatsApp)



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MAPA DE APURAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa para o serviços de controle integrado de vetores e pragas urbanas (moscas, mosquitos -- inclusive Aedes Aegypti e Febre Amarela, fôrmigas, etc.) englobando desinsetização, desratização, descupinização, desalojamento de pombos e morcegos e desinfecção do ambiente no combate ao vírus Coronavírus (COVID19) em toda área interna e externa da Secretaria Municipal de Saúde, nas Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal, no Município de Curuçá, Estado do Pará.

IT	FORNECEDORES		HIGENORTE	BIO HIGIENIZAÇÃO		NOPRAGAS		MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL		
	DISCRIMINAÇÃO	UNID		QD	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.			P. TOTAL	
1	Serviços de controle integrado de vetores e pragas urbanas, em toda área interna e externa da Secretaria Municipal de Saúde, nas Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal	M²	14.620	R\$ 4,50	R\$ 65.790,00	R\$ 4,85	R\$ 70.907,00	R\$ 5,40	R\$ 78.948,00	R\$ 4,92	R\$ 71.930,40
	TOTAL			R\$ 65.790,00	R\$ 70.907,00	R\$ 78.948,00	R\$ 71.930,40				

Obs.: Após pesquisa de mercado informamos que a empresa **HIGENORTE IMUNIZAÇÃO LTDA - ME, sob o CNPJ: 15.318.137/0001-66**, apresentou valor total de R\$ 65.790,00 (Sessenta e Cinco Mil Setecentos e Noventa Reais) em sua proposta menores que os valores apresentado pelas outras empresas conforme pesquisa de preço.

MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUÍVO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE